
Pokrok Západu
'"I

OMAHA XKUU VK STÍtTM! UXK 10 CKlYNA HM:1 ČÍSLO 15iZiiloícn 187I—1Cociii

í WALT Kil MOIHK řMr 11 V IIAYWAIU) t)ark1
ki vlet líc skleslo na m Moor

doninlvaia se Ie ji ssvraMil dal

se na úlek Kyt stihán vlak po
celém niet-íkt- i a konetaě byliZ RMERIKY WILLOW SPRINGS
thorii v rtiUlnosteih tvyston

ZPRÁVY TELEGRAFICKÉ

Trchlctl 70 hUsí polil IrWho a kroniku mliwtí BREWING 00
OMAHA NEBRASKA

klubu !y lak pootul--
n Ie ne

mohl mi 11 1 iit a ani )(t a musel

být do vířeni Oilrtneti Z le se

teprve vzpamatoval Dívka ná

lihl krm ftrity krve je ve stavu
velmi ncbťzpi-tnéi-

Dobrá myšlenka

Slit Indiána utnávajc důleži

iHitfhl na mílílnu

Jeden a nrjlcpMtli dopravních
vyrílif vytďný Nwkť-h- rhmcli? Juřmcne a pnvřatná J

yiijiuv ri'iu nuN voivparníků hambursko americké linie
11I mitftthlnd uváznul dno 4 lunt lesů pro rolnictvo zakoupil iro

juoo akru v okresu Clark pro
a v přístavu (iednry na mM

čině Parník trnto jest přeplněn
cestujícími a veze aároviň sebou

státní reservaci Icsnl Na vykli-

zeni půdy od křoví a stromů it NojJi-pí- f a nekii5enřI5f znalci piva tvnlf Jo Hvo vufcná WIUOW i
14000000 ve zlatě Nehoda tato počre hned pracovali Asi 2011 HPÍUXUS HKKWINO CO Jest ntjzdravřjsfm noJlnpSfm výrobkem 4
zaviněna byla mlhou v dolním zá akrů vydraženo bude pro Ikolku
livii Ihned z Iloboken vyslány v níž se budou vtechny ve stálu

luhu iiruliu

ZkiiMn jo a ilozuiilu pak aaiul žu Jato lKhodD?J!Sfho piva nepili 47m8

Schneider & Klein čepují pivo z toboto pivovaru
známé stromy pěstoval ze semena

Stromky tyto budou pak přesazo-

vány v různých částech státu kde

byly na místo vlečné parníky a

sem jich pracovalo při přílivu až

do rána ale nemohly s ohromným

parníkem ani pohnouti Druhé-

ho dne odpoledne učiněn byl
bude možno vtrůst jich pozorova
ti a opatrovali Ohromné po

opČtnč pokus a konečně o půl páté vodně jsou zaviflovány jen nedo
se podařilo jej uvolniti a kdyi shle
dáno že se na něm nestala žádná

statkem lesů a každý stát by se

měl starati o částečné nahrsžen'

vykácených lesů

QísíIPUflTIMY záducbn (asthmn) kašel katarh
OUUUllU I lil I plic průdušek průdušnice a hná-
nu rozedmu plic prsní bolesti nastuzeniny a vůbec plicní

prsní a krční nemoce vyléčí v krátkém čase Jediné——

"Simanovského BrezohcrsKé The"
Šířící ae lesní požáry

Kdefto střední západ trpěl a

Skoda vydal se na dalSÍ cestu

Vinu na této nehodě nesou cestu-

jící první třídy kteří se přilit
dlouho loučili se svými přátely a

nežli loď vyplula tu se oa přistav
snesl dým a loď narazila na měl-čin- u

Kocian který se nalézá na

dosud trpí nadbytkem deiťů a zá

z Čech importované

Koncert proslule pčvkyn6
PÍ RŮŽENY MATUROVÉ

Tento ůéle neí 18 rokli osvžrtřený věhlasnými 'evropskými lékaři
vyzkouSený a Jimi odponiíovoný prostfedek p i e d f l vefikoré dosa-
vadní léky používané proti výíe Jmenovaným chorobám Tisíce podé-kovit-

za vylééenf a uznáni re vSech zemf jest důkazem toho
lidlď-c- návodem 1100 poítou 120 Na prodej v lékárnách a u

obchodníků léky 1'ffmo zasílá:

zpáteční cestě do Čech krátil
svou hrou na darované mu housle

spolucestujícím svým čekání

Stivta nového křižáku dokončena
primadonny Nár Divadla v Praze pořádán bude v neděli večer ta

Z Washingtony

Pitihlent efft tm4 — HňMffi v

fattl — Safný ittt hivlny

V pátek vcirr navrátil e presi-
dent Roosevelt ftťast n£ ze své

ceity trvající přes 3 mistře 1 pli-Ve-

sebou plný vůz všelikých
dárků na památku mu věnovaných
Kozlilná zvířata která mu byla
darováni zatlil president již dMve

do Washingtonu zJe byla od-

kázána národnímu živočišnému

parku města

Sotva že ao president poděkoval
davům shromážděným před Bílým
domem ta uvítáni již zasednul k

práci a tajemníkem líaycm neboť

za jeho nepřítomnosti ae nahro-

madily razné důležité včci

Ten poStovnf odbor musel býti

pravým hnízdem korrupce a byl

skuteční již nejvyiSÍ ías že se

tomu přišlo oa stopu Nejprvé
zatčen byl pro spáchané podvody

superintendent Macheo a v pátek
zatčeni byli další dva úřednici a

ice Thomas McOrrgor vrchní

klerk úřadovny zásobovací divise

svobodné dodávky a Ellsworth

Upton jeho příručl Oba jsou
obvínčoí od baltimorského výra-bitel-

e

kufrů C E Smitha z při-

jmutí úplatku f8ooo na rozdíle-

nou mezi sebe za to že mu byl

svěřen kontrakt na dodáváni po-

štovních vaku listoooSů pro ven-

kovskou svobodnou poslu
Velká spolková porota okresu

Kolumbie v pátek dopol vznesla

obžalobu na Aug W Machena pro

úplatnost Obžaloba má devět

bodů Machca byl zoovuzatčea a

musel dát novou záruku která

učiněna byla stejní vysokou jako

předcSlá oa faoooo
Zemědělský odbor vydal dne 5

června zprávu o nastávajíc! úrodo

bavlny která zni dosti nepřízniví
Celý osevek bavlnou ve Spoje

oých Státech obnáil 38907000
akrů o 1029000 akrů čilí o 37
procent vlec než loni Průměrný
stav její dne 26 května byl 741
u porovnání a 951 dne aokvětoa

1902 81 j ao kvčtna 1901 a

86 9 co průmčr v deseti letech

Zvětšení osevku v různých stá

plav tu východ ohrožován jest
suchem a lesními požáry které na

mnohých místech nabyly nebez-

pečných rozměrů
V Maine zuřily požáry na vtech

stranách státu a každou hodinu

ohni zhltily majetku a cenného

lesa za tisíce dollarů a jest velmi

málo naděje ie by se to záhy
změnilo k leptlmu leda že by se

snesl silný defiť který by požáry
uhasil

Také v tlízké Kanadi a sice v

054 Scott St
Milwaukee WlsBICHARD F SlMANOySKY

července v Sokolovně Vstupné: Vyhražená sedadla 75c
sedadla 50c dítky 25c

vVe středu k večeru sputtín na

vodu v loděnici Union u přítomno

7 NAŠEHO MĚSTA

Pani Růžena Maturová pri- -

sti několika tisíců lidi a delegace
ze státu Washingtonu křižák a

Slečna Julie N Jlarriao-v- a

z Tacoma pokřtila loď a slečna madonna Národnfho divadla v

provincii Ontario se rozzuřily lesní

— Laskavostí slč Milostenky
Buretové dostalo se nám pozvání
ku graduační slavnosti absolventů

zdejSÍ vyšil fikoly jež pořádána
bude v pátek dne 19 června

večer v Crešhton divadle Mimo

slečnu Uureíovu obdrží z českých
žáka diplomy jelti slč Růžena
Fialová p Jan Kraus a p Sidney

Singer

— Veřejné cvitení pořádané

ohně a dne 3 června v předmě-

stí Ottawy v Hulí shořelo 28

domků a 100 lidí ae octnulo bez

přftitfeM a obec so musí o ně

Krajané kteří z venkova za obchodem do South Omahy zaví-

tají měli by se ubytovat! v

Metropolitan Hotel roh 27 a L ul
kturž rlaMtnl cbrnlnS známí hostlnuk

--A"UO"UU3t --PapOŽi Hottl tento jest řízen

podle evropského způsobu Pokoje jsou velmi čisté a vůbec
celá obsluha jest ta nejlepší Nikde nebudete lépe a levněji
pohoštěni neb Papež maje roletou zkušenost vyhoví každému
a pak jest též výborný společník Za vzornou obsluhu ručí

&T&]J? " AUGUST PAPEŽ

Praze zapěje nám v Oinaze v

neděli 12 července večeři Tak

usnesly s zástupkyně Českých

dámských spolků v nedělní schůzi

a rozhodnuti toto přijato bylo

zpěvumilovnýmt krajany našimi s

velikým povděkem Schůze té

súčastaily se tyto zástupkyně Pí

Ant Kmentová a p( Joselina Hu-

dečkové za řád lilíSka Přemyslov-

na 4 77 ZČBJripí Julie Souku-

pová a pí Emilie Bandhauerové

za fád Dobromila Č 116 ZČBJ'
pi Marie Mrkvičková a pf Marie

Pecháčová za Háj Lily č 9 W

Město Montreal je obklíčeno

lesními požáry které již několik

osad v provincii zahubily Dns
cvičícími členy Těl Jed Sokol za

3 Června visel nad městem lak

hustý dýmíe nbylo vidět slunce

V severní části provincie jsou
v nebezpečí ohněm mnohé osady
mezi nimi St Jcrome a St Agathe

spoluúíinkování Sokolek a žáků v

Sokolovně minulou nedfili odpole-
dne a večer setkalo se se skvělým
úsp&chem Cvičeoí odpolední ne-

těšilo se jako obyčejně valné

nivltěvě obecenstva Sokolíci cvi-či- H

ve dvou družstvech střídavě
na hrazdě a koni na ífř pod říze-

ním náčelníka Rud Havelky
Třetí četa sestávající z několika

Ve státu New Yorku v Novo
C pí Vinci Čermáková a pí

! Obleky $2500- -

Tyto obleky hotoveny Jsou ▼ mé-r- i závodu v Omaze a zamímnávám y&

Anglicku se požáry lesní Kří hro-

ziví a hlavní v pohofl Adiroa

dackskteré náleží k oejkrásnějSlm
lesním reservacím v Americe

ifí í'u'd jnii nwjiupwt icjou neuurii prosí KHHiiKy na ooitíKy a nupo- - s
yA sýlám míru na nfi do nékterýcli východních "potnfch dílen" aby tam K4
'i'Á y 'y i!louvny m

1 l%ák a t _t r ii ři--

velmi dobrých cvičenců nesúčast- -

Vzdor tomu ie na sta lidí zápatí
a plameny úsilí jich jest maroé

a ohel) ae liřl Na jezero George
tech vypočtěno jest v tíchto pro

lei v KrrjťorsKem onenone v umaže w
ýtt Zeptejte so kteréhokoliv z mých rák&znlků m
ííl Jak Jím obluky Jich padnon a slufíf R

M F VODÍ CKA spolehlivý zakiízkový krejčí M
H] m Jlíní ! ni Oiimha Seli g
&£Sttt3KtXltM9SMtX

sypal se 4 června popel jako
sníh Od jezera Placid přicháeejí

Lomná Stoneova stiskla knoflík

který loď uvolnil Tacoma určen

pro službu ve východních vodách

a má velký ponor Jest to chrá-

něný křižák 35000 tun snosnosti

292 stopy dlouhý 44 stopy 1 palec
tiroký a ponorem 15 stop Má

dvojitý troub a kolmé stroje a

trojnásobnou expansi a rychlost

tCj uzlu Hlavní baterie skládá

se ze 10 pětipalcových děl rychlo-

palných vedlejlí baterie z 8 testi-iibere- k

rychlopalných 4 samočin-

ných Celtových 1 třlpalcového

polního děla Posádka je 30 dů-

stojníků a 281 mužů Loď stála

fi 310900 Vládě bude odevzdá-

na tato loď někdy v říjnu Stavba

její trvala více nežli 3 roky

Hiiťastni skoeílvsl výlet

V Hannibal Mo uspořádán
byl dne 3 června výlet na lodích

při čemž pořiční parník táhnul

bárku Obě lodi byly plny dítek

z nedělní Ikoiy které jely do

Quincy podívat se na povodci)
Hned po vypluti parníku hlavice

válce při stroji odlftla a farník
byt vydán na milost a nemilost

prudkému proudu Vratsil do

kameoného mottu v Hannibal a

ztroskotal ae Proud přitlačil
loď k píru a skoro vlichni dospěli
a děti mohli vylézt! na mont ale

jeltě než vftichni byli 1 lodi

proud zatočil bárku opět do prou-

du Tři děli I5letá Lonnio Curt-ov- s

!7letý Harry Kichenberger
a 1 slétá Laura Coppageova a ku-

chat oa parníku spadli do vody a

utonuli Ostatní děti na bárce

převezeny byly po člunech na

břeh

Kechtfl zťmřltl nroinym
tajemstvím

Samuel Betts z Frederick Md

oila se veřejného cvičení ježto prý
vylila na stávku Sokolíci veder

úmornému vedru drželi se celkem

znamenině a četoými zdařilými
výkony vískali si uzttánl obecen-

stva Milé bylo podívání na

drobné postavičky tiků kteříž

zejména mrítnými skoky budili
obdiv přítomných Krásně též

provd4i cvičeoí činkami Sokol
Havelka můi býti opravdu hr

centech! Virginie y Se v Karo

lina 43 Gcoria 44 Florida a

Oklahoma 23 Mississippi 43
Louisiana a 8 Texas 15 Arkan-

sas (8 Tennessea 6: Miitsourí

zprávy že několik dřevařských
táborů vyhořelo v Meadwws

Rovněž mnoho letních sídel v

Anna Krcjtlua sbor Doleslava č

60 JČD pl Marie Rosická a pí

Marie Michalová za sbor Vlasti-

slava £ 29 JČD pí Emilie

Schillcrová a pí Karolina iferán-kov- á

za bor Maria ČMli pí

Marie Křížová a pí Milostene Bu-

relová 1 sbor Kubellkovy sidaee
a pí Mte Doukalová a slč S V

iioukalova za Tábor Myrta čsa
Královských Družek Předsedkyni
zvolena byla pí Pmílie Bandhnu-erov- á

a tajemnicí pí Marie Křížo-

vá Ví lstí schůze zástupkyň
bude ve středu dne 24

června večer v obydli pí Níarie

Křížové číslo 1725 již ! U

— V neděli odpoledne svícen

byl v kostele sv Vavclava prapor
katolického chorvatokého sfolku

Nejvi6j5ího těla Jií5ova Čle-

nové českých katolkkých spolků
shroiniídili ae před katolickou

íkilou načež se odebrali v prů

n Oklahoma 5 9 Ind Úreml
Adirondacks bylo buď plameny
zničeno aneb ae nalézají v obez-péč- í

Jeleni a jiná zvěř prchá103
Stav bavlny v jednotlivých stá-

tech byl následovní: Virginie 72
před požáry do rovin

dým tve malé své cvičence Večer

cvičili Sokolíci opět ve dvou družSev Karolina 74 Jižní Karolína
stev a sice střídavé na DradMch a

Ve Vcroiont lesem zarostlá hora

Worcester hoří od úpatí k vrchol!

a místa Elrnore i Worcester jsou

obklopeny lesním požárem který
zničil již více nel 1400 akrů cen-

ného lesa V Danby zničeno bylo

koni a dél tentokráte ptal čet-ný-

btíctnHtvctru Výkony jejich

sledovány byly a napjatou pozor

— Ve středu minulého týdne
zaskočili si k nám na okamžik pp
Vác Blatný a Jos Pelan z Bru-

no Neb Dlliv'Omaze z ob-

chodními tálciitostmi
— V čtvrtek přifiel se podívat

do Omahy p Viktor Hugo Pří-

borský syn chvalně známého kra-

jana p Em Příborského z De-tro- it

Mich Mlsdý p Příborský

jest výborným krejčím a přijal na

krátkou dobu zaměstnání vCoun-ci- l

Bluífs la Hodlá se v brzku

podívali do slunné Kalifornie a

tam společně a mladším svým
bratrem ralotiti moderní závod

krejčovský

nosti Skutečné oad&ení nelí
2000 akrů

76 Georgie 73 Honda 84 Ala-bam- a

73 Mississippi 78 Louisi-

ana 76 Texas 70 Arkansas 76

Tenoessee 80 Missouri 83 Okla- -

homa 72 lad Území 76

Tak fpatný stav bavlny jmeno-

vitě v Georgii Alabamě a Texasu

jeltě v tuto dobu roční nebyl za-

znamenán Bavlna jest skoro vlu-d- e

o to až ai dni zpožděna

V Glens Falla N Y eatčen čený obdiv vzbudilo cvióouf So

kolek Ladné jich výkony pro
etocv&né zamlouvalye každémubyl Harry Wood na ovioíol že

vodu m Williaui a 16 ul a po tézapálil lea a policie pátrá feSti po
Rozkolný byl pohled oa pavabné

postavy clív l na jednoduchý
se brali směrem jižním Na6jiných Žhářích

Oznámení úmrtí a HŮuMl
Hlubokým Halcm akllřetil

a přáteli a známými tru-
chlivou zvéať že naíe milovaná
matka a tchýní

Marie Vaflousová
zemřela po dlouhé a trapné ne-
moci v pondílí dne 1 íervna VM3
ve stáří 71 roku a ve středu dne
3 řervna odpoledne za hojného
iířatcnHtví přátel a známých
i'icna k víínéinu udjx5inku na
Národním hřbitove"

Dekujeme ardcCné vScm přáte-
lům a aoimedum našim za víceh-n- u

lakavoitt jakoiií projevili
vbfi natí milované matce břhem
vleklé nemoci za veňkerou u

projevenou nám v emřr-né-
žalu naScni a za výpomoc

při výprav? pohřbu drahé 7enu-l- é

Vřelé diky naSe náleží též
vfiem dárcům překránných kví-ti- n

Omahy 1 odjinud jukož 1

vSem tím kdoJ milovanou
k poalcdnlmti odpočinku

doprovodili Jluďtež ujíStřnl
přátelé draí že upomínka na
přátehtké aluž'bjr Vaíe ncvymií
nikdy re srdcí naSich
JcSté jednou vřelé díky vScm

I'an a pí Walter Branries
Pan a pí Jocf Vaíloua
I'an a pí Anton Vailou
Vnn a pí Umis Vanou

Omaha 4 Iterrna 1IKIJ

Center ul připojily se k prtvodu
pokyn svého cvičiteíeSokola ttoh

Republikánský státní sjezd v 'Ohiu
kat spolky polské a ořmiocké a na

Hartoie tak krásně a flovednč
Dne t červoa zahájnn byl Stát

znázornily důmyslné spracovaným
ní sjezd senátorem Hannou který PozemRy m prodej !

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Hrozili mu lynííffl

Kolem vězeni ve Spartě Wia

posUfiem monogram Sokola Vše

t6 a Vinton české kat spolky ze

South CBmahy načcí v mohutném

proudu bral ne průvod za zvuků

dvou hudebních sborů po Vinton
představil jako předsedu senátora cka &ct Sokolu Bartošovi i pilným

V okresích Jiutler beward aForakera Po řeči Hanatví vse postřelil ( pistole v Mayersville
jeho fcačkárnl — Později oeraámili

soudcové součet bodů jež každý
okolních mám na prodej kolemDli velebil presidenta Roosevelta

Dřikročeno bvk) k promatunl za
se ihlukl dne 6 června lid chtěje

lynčovali Sama Monlgomtrybo
vraha své ženy Aby lomu J7I0

cvičící £len na výkony své obdržel

Z prvétio družstva obdržel liohaad sjezdu V něm se schvaluje

booo akrů dobrých pozemků v

ceně od I30 do 6o akr při do-

brých podmínkách Kdo by ai

přál koupit! dobrou farmu nechť
vláda atátu iakoi i vláda arolkozabráněno byla rychle povolá Bartol celkem 361 bod Anton
vá a odporačuje se presidentna do zbraně mlstnl aetoina milice

která nvní hlídá vězeni rdzka- - Roosevelt oro ooětné zvolcel v r se obrátí na

Franka Mareše

34m3 DW1GHT NEB
1904 poněvadi se osvědčil vidyzem stříleli kdyby lid oa vězeni

na 13 1 a po této aměrem aevei-ni-

ai k Pacific uL Zde se prů-

vod obrátil a bral ae po s ul

směrem jižním ai k Williara ul

Na této ulici setkal ve přívod

před obcáiodem p Heřmánka a

kmotrami a drůžičkami praporu
odtud pak ae ilo společní do ko-

stela kdež prapor slavnostním

spůsobem posvěcen Po vykonání
obřadu odebraly se spolky do síně

Metzovy kdož slavnost skoočeca

taneční zábavou

— Včera krátce po 12 hod iní

podniknul útok Lid čítajíc! sta věrným svým povinnostem vyko
nal co slíbil sledoval politiku svéa sta hlav práhnul po pomstě

Novák 356 Fr Říha

Jindřich Kraus 329 Kajm Pro-chás-

325 Jos Michal jioj4
Jan Kraua 318 a Jan Krajíček

315 bodů Z druhého družstva

obdržel Emil Hlávka 299 bodů

Frank Rendla 284 Ant Kře

Ček ml 238 Yi Josef Podrouíek
216 Frank Fiala 2oy}4 Josef

ho předchůdce McKinleyho a
Není divu te slflínfa módní ohcUod

ALOISIE ZELENÉ
v ř 1814 Willlam ul Omaha

nabývá éírn dále tím vřtSÍ ohllby nebof
Jdétetam kdykdiv naleznete vWy boj
noiit naMch honodvB které Jsou nřo- -

vůbec okázal se svými činy tiod

ným vysokého toho úřadu Se

nátoři Hanna'a Foraker byli po Oznámsní úmrtí a úikSvzíláDt I

Roháček 198H a Josef Šrámekchváleni za své práce ve prospěch

strany a Hanna byl odporučoci k

znovuzvolení Poukazuje ae os
IOS bodů Sokol Bohumil Bartolpolední zemřet v Clarkson nemoc- -

r 1 ' - - x 1 1 ' :
Sokol Emil Hlávka obdriel

Hluboce arnioiiecni adflujeme
vícm přátelům naSim a známým
že vroucné milovaný aynáéek a
bratříiek náS

vědeny le nikdo tak dobré a módní
zhoií lovnfjl nekoupí Lálky na íiity
Jako "Iawny'' anebo letní ípodní prádlo
nekoupíte nikde tak výhodné Jako
právě u ní Velký Týbř-- lích neJIopSícb
lunučnlkft neb dcAtnfků má též na pro-

dej paní AIOISIKZKIE(

nici £imer ocoii mciy bcuch a

nocí postřelen byl policistou Good- -
(a2(]ý krásný závěsný odznakvybřednutí z dluhů při státu Ohio

odporučuje se zvelebení vodních

cest ve státu udržení celního zá

a následkem táto rány zemřel

Před svou smrtí ae vlak zhostil

hrozného tajemství které ho tížilo

a sice vyznal ie ae svým bratrem

Josefem před 17 roky usmrtili

svého otce aby se zmocnili

jeho majetku obnášejícího % 6000

Ai do té doby lidé mysleli že

starý Ltcttn spáchal sebevraždu

Betts se dále přiznal ie ae sáčast-ni- l

vraždy Waltera Longa před 7

roky a tajní mrtvolu pohřbil

Long tehdy zmizel beze stopy

Kam vede Žárlivost

Jsa žárlivostí dohnán téměř k

šílenosti Chas Moore z Manon

Ind sotva dvacetiletý to mladík

bodnul svoji milenku Mamie

v pondělí a nechal ji na

pohled mrtvou ležetí na ulicí

Učinil to ze vzteku ie dívka prý
a nim zruiila své zasnoubení

Děvče jelo na návštěvu ku své

přítelkyni a Moore ji vyčíhal a

domnívaje se ie jede k dostave-

níčku jiným vystoupil na touž

káru Kdyi slečna Williamsova a

káry oa Meridian ulici aestoupila
tu také Moore seskočil a nežli

se dívka toho nadála a nežli spolu-

cestující tomu mohli zabráoiti tu

ji několikráte bodnul do prsou a

do krku Hlavní zde ji způsobil

hluboký fez t divče strašliví

spolkový— Po cvičení rozproudila
BEDŘICH

kona neletřeni peněz na zlepšení
cest stavba válečných lodi politi-

ka vedená na Filipinech zahra-

niční politika vlády která ze Sou-

státí učinila dárce míru pro svět

Prvý hlouček čítající 100 hlav se-

le! ae v Tomah záhy sesllen byl

Jiným hloučkem z Warren a za

soumraku nastoupen pochod do

Sparty t každou milí davy vzrft

staly Do Sparty dorazily krátce

před půlnocí kde oa sta tamních

občanů se k příchozím přidalo

Šerif obávaje ae oásilf požádal

guvernéra La Folleta o vojsko a

aetnina ve Spartě obdržela rozkaz

by stála k ruce leriíově Montgo-mer- y

zavraždil avou ženu na osa-

mělé cestě v okresu Monroe Po

spáchání tohoto činu naložil

mrtvolu do bugga a tryskem jel
do nejbtížsíbo městečka kde vy-

právěl že ae ním kůň splatit a

Žena při vypadnutí z kočárku ie
aí zlomila vaz Výpovědi jeho
ai tak odporovaly ie byl zatčen a

porota koronerova po shledání

viecb okolností bo obžalovala z

vraidy Rozčilení lidu ae již uti-

lito spravedlnost vezme obyčej-

ný svůj průchod

C H KUBÁT
Smírčí soudce

Ptídrna: Barker Block roh 1$

Farnam Oslo pokojtjó
TELEFON A331S

bol oroti nezákooitvm trustům a

nebem Ooodrich zatkl bcotta

jenž oa Douglas ulici žebral a

vedl jej na policejní stanici Cestou

se dal zatčený na útěk a polici
sta aby prý prchajícího zastavil

vypálil za ním — do vzduchu —

tli rány % revolveru Jedna z kulí

zasáhla Scotta do kříže pronikla

celým tělem jeho a smrtelně jej

zranila- - Policejní náčelník pro-

pustil včera odpoledne Goodricha

prozatím ze služby ježto se mu

bude zodpovídat! z neblahé střelby

— Víera náa navštívili ppAnt

chvátí se tnovuzřízení národního

úvěru jejž demokraté hrozili zni

se srdečná a nenucená zábava a

bujará mládež bavila se tancem

ai do 2 hod raoní

— V pondělí skončena konečně

dlouhá stávka v dílnách Union

Pacific dráhy Nejprve kotláři

pak dělníci na strojích a v pondčfí
kováři dohodli se se správou
Union Pacific dráhy na těchto

podmínkách: Staří dělníci budou

vzati zpět přihlásí-l- i ae v době 30

dnů' práce od kasu ponechána

jest libovůli dělníků průměrné

toprocentnf zvýlení mzdy gho-dinov- á

doba pracovní Včera

nelítoMnou amrtf vyrván byl z
rodinného kruhu naSeho ve Čtvr-
tek dne 21 kvítna l'J03 jaa tár
9 let Drahý zeanulý narodil ae
v Lancaater okresu Kcby roku
184
Jet milou povinností mit

vzdáli vřelé díky vícm kdož nám
v nezmčrném žalu naAetn přátel-
skou aotistrast projevili Jakož 1

tím kdož zesnulého miláčka o

k poslednímu odpočinku do-

provodili Srdečné díky víem!

Frank Marie Hájek
truchlící rodite

Frank Eduard Adolf bratři
Anežka Eliška sestry

BaM Centra řtb„ ZS kvltaa 1908

čili Na to bylo přikročeno k no

minacím a za kandidáta guvernér-stv- í

postaven bvl Myroo T Her- -

rick za náměstka noviná W C

Dr dJLJPTSZ
LÉKAŘ A RANHOJIČ

T Howells b

Úřadovna k doptání v obchodě

J B Šindeláře 11

černý a F D Nováček z Brain
Harding za účetního atátu W B

Gilbert ca pokladníka W T

McKinnon z Aahtabula za ná-- ard Neb Dleli v Omaze za ob

ráno začali kováři jii pracovatLchodními záležitostmivtadního W H Ellit I


